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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Ekffi;tIEGEIu'tra
> Aktivet monetare 1.278,335 291 .142

1 Banka 12.243 18,552

2 Arka 1,266,093 272,594

) lnvestime 0 0

1 Ne titui pronasie E ni'sive ekonomike brenda qrupit

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> Te dreita t6 arketueshme 8.460,851 6.470,680

1 Nqa aktiviteti i shfrytdzimit 3.912.793 1.370.833

2 Noa ni'site ekonomike brenda qrupit

3 Noa nieslfe ekonomike ku ka interesa piesdmarrese

4 Td tiera 4.048.350 4,048,350

5 Kapital i nerchkruar ipapaguar
6 Kerkesa ndai tatim taksave 499.709 1,051,497

> lnventardt 2.869,99 8 4.142.364

1 Lende e pare dhe materiale to konsumueshryg 684.910 543.216

2 Prodhime nd proces dhe gjysdmprodukte 0 0

3 Produkte te satshme 0 0

4 Mallra 2.185.088 3.571.974

5 Aktive Biolosiike (Gi6 e qia e nd rritie e maimeD 0 0

6 AAGJM te mbaitura pdr shitje
7 Parapaqime per inventar 0 0

I lnventari lmet 0 27 ,170

> ShDenzime td shtvra 0 0

> Td arktstueshme nqa te ardhurat e konstatullq

TOTN.I-I NXTIVCVE AFATSHKURTRA 12.609,184 10.904.182

Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 0 0

1 Titui pronesie ne niesit' ekonomike bry!!?grypj!
, Tituite huadhanies na ni'site ekonomike brenda grupit

{ Titui pronesie nd nidsit' ekonomike ku ka interesa piesema

4 Tituito huadnanies ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrdse

5 Tituite tiere to mbaitur si aktive afatgiale
6 TituitE tierd te huadhenies

> Aktivet materiale 1.453.028 1,293,304

1 Toka dhe nd+ftesa 0 0

2 lmpiante dhe makineri 1 .202.316 1,265,596

3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 0 0

4 Paiisie kompiuterike, pajisje zyre 250,712 27 ,708

5 Parapaaime per aktive materiale dhe ne proces

> Ativet biologiike 0 0

) Aktive io materiale: 0 0

t fonc.esione.patenta,licenca,marka tregtare,td drejta d,h#ktipPlbqqiashme
2 Emri i Mird /. - : .\tr\
3 Parapagime per AAJM ,i/ - '.\dl 0 0

: t,r -E- ,. 'a\-,

) Aktive tatimore te shtyra -l 1l ,/ 'j i -\)

> Kaoitali i nEnshkruar i papaquar f.\.3!..' ") )l+/s,-'{--l ./
tOraUt axrtVevE AFATGJATN4 o.4 H -/ 1.453.028 1.293.304

AKTIVE TOTALE ,'--7-\J-L6;fT-_)-
14,062,212 12,197 ,486



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detvrime afatshkurtra: 13.852.163 12.102.646
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai instilucioneve E kredise 989.785 0

3 Arketime nd avance per porosi

4 Te paaueshme Ddr aktivitetin e shfrvldzimit 5.327.958 2.134.97 5

5 D,ftesa te paqueshme 6,85 3,51 7 9.624.517

6 Te paqueshme ndai ni'sive ekonomike brenda grupit

7 Te oaaueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

8 Te Daaueshme ndai punoni6sve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 668.303 343.155

9 Td Daoueshme Ddr cletvrimet tatimore 12.600 0

> TE Daoueshme odr shDenzime te konstatuara
> Td ardhura tE shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,852,163 12,102,646

> Detvrime afatoiata: 0 0

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 0 0

3 Arkatimet ne avancd Ddr Dorosi
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
5 Deftesa te Daoueshme
6 Td Daqueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit

7 Td paaueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka interesa piesemarrdse

8 Te tiera te Daaueshme

) Td oaqueshme Der shDenzime td konstatuara
> T€ ardhura tE shtvra
> Provizione: 0 0

1 Provizione ndr nensionet
2 Provizione te tiera

) Detvrime tatimore te shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgiata 0

D ETY RIM ET TOTALE 1 3,852,163 12,102,646

> Kaoitali dhe Rezervat
> KaDitali iNenshkruar 100.000 100.000

Primi i lidhur me kaDitalin
> Rezerva rivler6simi
> Rezerva td tiera

1 RezeNa lioiore 0 0

2 Rezerva statutore -dr D\ 0 0

3 RezeNa td tiera ./. -.1:.,.-.if\ 0 0

> Fitimi iDashDerndare I:, // '.,\ ,o -5.161

> Fitim / Humbia e Vitit ,;#-'i*-_v\t 115.210 217 ,O72

t oil'o
Totali i Kapitalit I,\ie^i ) ii.+t 210,049 94,839

\o.)-/. -/
TorALt I DETyRTMEVE DHE KAptrltrirz 't4,062,212 12,197 ,486



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit rc klasifikuara sipas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nga aktiviteti ishfrytEzimit '16,576,710 9,649,522
Ndryshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna e kryer nga ni€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tiera te shfrytezimit 0 0

Lenda e pard dhe materiale td konsumueshme .14.815.301 -4.762_703
1 Lenda e pard dhe maleriale ld konsumueshme -14.567.588 -8.177.791
2 Ti tjera shpenzime -247.713 -584.912

Shpenzime td personelit -,1.249.144 .308,088
1 Paqa dhe shperblime 1.070.386 -264.000
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorc/shendetsore (paraqitur veemas -178.7 54 -44 1aa

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -96.943 -323.691
Shpenzime te tiera shfrytdzimi -'192.770 0

6 ardhura td tiera 338
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarr'se (paraqitur
veemas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda aruDit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e Uera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veamas rc ardhurat nqa niesite ekonomike brenda oruDit)

3
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
veQmas te ardhurat nqa niesil€ ekonamike brenda grupit) -52,996 338

Zhvleresimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet pet t'u paquar tek niesite ekonamike brenda qruDit)

2 Shpenzime te tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies nqa pies6marriet

Fitimi/Humbja para tatimit 169.559 255.378

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 54.349 38,307
Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimin 54 349 38,307

2 Shpenzimi i lalim fttimit td shtyre
3 Pjesa e latim fitimit rc pjesqmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 115.210 217,072

Fitimi/Humbia pOr:

Pronaret e ni6sise ekonomike memd
lnteresat io- Jese

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdperfshirdse
Nr Pershkrimi i Elementeve 5 20'14

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vjtin;
Diferencat nga pdrkthrmr i monedhes ne veprimtari te huaiea L L u, \
Diferencat +/-) nqa rivlerdsimi iaktiveve afatqiata malerialet. ,---,;i a.'\: / \
Diferencat (+/- nga rivlerdsimi i aktivet financiare te mbajtuy'epF/shitje/,,-N(,ll
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet I ; // -'* l:* 1.11 a

a r)-,/ 9ii9
Totali ite ardhurave te tjera gjitheperfshirese pervitin \r.\.'a^.i ) \,// 4-l\s-,\-Il'./
Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin \{a^,,, '-l
Totali i te ardhurave/humbieve aiith6oeffshirese Der:

Pronaret e ni6sisd ekonomike memd
Inleresal io-konlrolluese

I



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 20'14

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitim/Humbjaevitit 115,210 217 ,072
Rregull i met pEr shpenzi met jomon eta re :

Sh pe nzimet fi n a nci a re jomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar -33,3 58 -34,817

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 96,943 323,691

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i peishire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e ark,tueshme dhe te tjera -1 ,956,814 -498,004
Re n ie /( rritje ) n6 i nve n ta re |,zl z,Joz -2,112,158
Rritje/(renie) no detyrimet e pagueshme 1,749,516 2,283,379
Rritje/tenie) ne detyrime per punanjdsit 0

Mjete monetare neto nga/(pErdorur ne) aktivitetin e shfryt€zimit 1,243,860 179,163
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto td arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjetl e aktiveve afatgjata materiale -z5b,bb / -35,000
Ark'time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa p5r blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Divident, td arketuar 0 0

Miete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -256,667 -35,000

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve te pdrdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove td transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huat6

Riblerje e aksioneve tE veta

Pagesa e aksioneve te p,rdorura si kolateral

Pagesa e huave /E!!r\
Pagese e detyrimeve Ie qirase financiare / 

-./'/--\t!r o+;\(\

lnteres i paguar : /.'- -.:- - q,\\ t
Dividendd td paguar -, : '/ 9,[P 0 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e finanfift;$ "J /.+l 0 0

\'.:=''-l
Rritje/(renie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mleteve m-\dffire 987,193 144,'163

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare mE 1 .ianar 291 ,142 146,979
Efekti i luhatjeve te kursit te kdmbimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare me 31 dhjetor '1,278,335 29',1,142
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.'ELDI 11" SHPK

INVENTARI FIZIK I MATERIALEVE TE PARA

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE

31.12.2015

31.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA
MATESE

SASIA CMIMI VLERA LEKE

I Tub zinqato Kq 307.30 160.00 49,168

2 Tub Plastik Kq 758.00 220.00 166.760

3 Paisie elektrike Leke 170.888

4 Bole Litra 520.00 234.13 121 .7 50

Boie Muri Cope 33.00 1.050.00 34,650

6 Llampa Led Cope 4.00 4.273.54 17.094

7 Alumin KG 356.00 350.00 124,600

TOTAL 684,910

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

,| Gazoil Litra 430.67 108.33 46,656

Benzine Litra 341.19 1't7.08 39,948

J Hipoklorit natriumi Ks 3,077.00 19.50 60,002

4 Sode Kaustike Ks 31,450.00 1,579,836

Kq 6,000.00 42.00 252.O00

Kq 25,000.00 51.75 1.293.861

Kq 450.00 75.50 33,975

5 Gaz Ks 12,933.61 458,646

Kq 1.800.00 66.67 120,000

Kg 11,133.61 30.42 338,646

TOTALI 2,185,088

ADMINISTRATOR



'' ELDI11 " SHPK

INVENTARI KONTABEL I A.Q.T

31.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA
MATESE

GJENDJE 31.12.2015

SASIA
CMIMI VLERA LEKE

213 INSTALIME TEKNIKE E MAKINERI 1 ,581,995

Distributor Pompe 1 408,33 3

2 Miniimpiant oer Drodhim klori I 1 ,17 3.662 1,173.662

214 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 291,667

1 Kase Fiskale Cope 1 35.000 35.000

2 Kase Fiskale Cope 'l 256,667 256,667

TOTALI 1,873,662

ADMINISTRATOR

,/\/\
l



SHENIMET SP..'EGUESE
sq€ffn:

Dhenia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjesd dshtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet id bahet sipas k€rkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshdm te pasqyrave flnanciare

c) Shenime te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dl29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te dreltat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VUllilESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjltheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perludhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e Ml\/ kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogarltjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht i

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e arnortizimit me

t)*-;;



SHENIMET SPJEGUESE

B Sh6nimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshdm t6 pasqvrave financiare

A
,|

2

B
1

2

3

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28

Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Huate bankare
- Banka
- Banka

afat shkurtera afat gjata

afat gjata

viti 2015
12,243

1,266,093

8,460,851
3,912,793
4,048,350

499,709
421 ,534
78,175

1,453,028

989,785

12,181,475
0 5,327,958
0 6,853,517

vili 2014
18,552

272,590

6,470,680
1,370,833
4,048,350
1,05'l,497
1,006,680

44,817

'1,293,304

5 Detyrimet
l furnitore
2 te tjera

Detyrimet tatimore
I tvsh
2 tatim fitimi
3 tatim burim

afat shkurtera
5,327,958
6,853,517

afat shkurtera

11,759,492
2,134,97 5

9,624,517

afat gjata 12,600

12,600

668,303
641 ,519

26,784

210,049
100,000

-5,1 61

115,210

343,155
337 ,017

6,138

94,839
100,000

217 ,072

Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqdrore/shendetsore
1 Faga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaoitalet e veta 1/1
Rezerua lioiore I

RerprWE liglql
Fitimi i pashpdrndarE
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

C Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

11.lz\
' n r) r,o
:- '+,\:

/ ;L
" \ '\. it/s(r".' , '*1 ,//'\.;;i/


